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RECEITA
RECEITAS ORGAMENTARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributéaria
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria
Receita de Contribuigcdes
Contribuigdes Sociais

Receita Patrimonial

Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servicos Publicos
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos

Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagao Profis.

Exploracéo do Patrimdnio Imobiliério do Estado

Servicos Administrativos e Comerciais Gerais

Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte

Servicos e Atividades Referentes & Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizages, Restituicdes e Ressarcimentos

Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico

Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital

Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito

Operagoes de Crédito Internas

Operagoes de Crédito Externas
Alienacédo de Bens

Alienacéo de Bens Méveis

Alienacéo de Bens Iméveis

Alienacéo de Bens Intangiveis
Amortizacdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital

844.561.898,00
513.126.165,00
513.126.165,00

14.292.294,00
20.502,00

14.271.792,00

168.749.241,00
168.749.241,00

148.394.198,00
147.070.917,00
1.228.545,00

94.736,00

844.561.898,00
513.126.165,00
513.126.165,00

14.292.294,00
20.502,00

14.271.792,00

168.749.241,00
168.749.241,00

148.394.198,00
147.070.917,00
1.228.545,00

94.736,00

937.774.322,06
408.668.858,52
408.668.858,52

11.114.702,06
23.144,04

11.091.558,02

205.542.330,83
205.542.330,83

38.583.731,94
273.864.698,71
272.184.966,58
1.590.630,12
132.091,80
-42.989,79

93.212.424,06
-104.457.306,48
-104.457.306,48

-3.177.591,94
2.642,04

-3.180.233,98

36.793.089,83
36.793.089,83

38.583.731,94
125.470.500,71
125.114.049,58
362.085,12
132.091,80
-137.725,79
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Outras Receitas de Capital
Integralizagdo do Capital Social
Resultado do Banco Central do Brasil
Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional
Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DAS RECEITAS

844.561.898,00

844.561.898,00

937.774.322,06

93.212.424,06

REFINANCIAMENTO
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual

Operagdes de Crédito Externas

Mobiliaria - - - -
Contratual - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 844.561.898,00 844.561.898,00 937.774.322,06 93.212.424,06
DEFICIT 1.283.721.189,26 1.283.721.189,26
TOTAL 844.561.898,00 844.561.898,00 2.221.495.511,32 1.376.933.613,32
CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS - 329.439.028,00 - -329.439.028,00
Superavit Financeiro - 121.963.081,00 - -
Excesso de Arrecadacéo - 48.570.932,00 - -
Créditos Cancelados - 158.905.015,00 - -
DESPESA
DESPESAS ORGCAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES 1.958.536.964,00 2.227.690.660,00 2.146.750.024,22 2.011.779.320,87 1.868.647.192,62 80.940.635,78
Pessoal e Encargos Sociais 1.240.168.617,00 1.402.598.612,00 1.396.328.821,52 1.393.978.001,99 1.273.042.466,37 6.269.790,48
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 718.368.347,00 825.092.048,00 750.421.202,70 617.801.318,88 595.604.726,25 74.670.845,30

DESPESAS DE CAPITAL 12.603.160,00 77.170.030,00 74.745.487,10 6.556.749,89 6.462.788,73 2.424.542,90
Investimentos 12.603.160,00 77.170.030,00 74.745.487,10 6.556.749,89 6.462.788,73 2.424.542,90
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagéo da Divida - - - - - -

RESERVA DE CONTINGENCIA 175.161.898,00 170.880.360,00 - - - 170.880.360,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS 2.146.302.022,00 2.475.741.050,00 2.221.495.511,32 2.018.336.070,76 1.875.109.981,35 254.245.538,68

AMORTIZACAO DA DIiVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

2.146.302.022,00

2.475.741.050,00

2.221.495.511,32

2.018.336.070,76

1.875.109.981,35

254.245.538,68
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DESPESA

DESPESAS ORGCAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL
TOTAL 2.146.302.022,00

DOTAGAO ATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS
2.475.741.050,00 2.221.495.511,32 2.018.336.070,76

DESPESAS PAGAS
1.875.109.981,35

SALDO DA DOTAGAO
254.245.538,68

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS EM 31 DE

Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Inversdes Financeiras

Amortizagdo da Divida

47.805.990,51
1.796.948,47
1.796.948,47

134.323.739,58
89.082.471,09
89.082.471,09

90.532.405,90
72.179.222,01
72.179.222,01

90.058.976,73
70.890.457,97
70.890.457,97

49.813.549,84
496.547,84
496.547,84

DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCR'L?\J?’ER’\’/:(E;(ESRCICIOS DEZEMBRO DO EXERCICIO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 47.805.990,51 134.911.264,14 90.922.390,05 90.448.960,88 49.813.549,84 42.454.743,93
Pessoal e Encargos Sociais - 587.524,56 389.984,15 389.984,15 - 197.540,41

42.257.203,52
19.492.413,75
19.492.413,75

TOTAL

49.602.938,98

223.993.735,23

163.101.612,06

161.339.418,85

50.310.097,68

61.947.157,68

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

DESPESAS ORGAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS INSCRIE?(EggigﬁODENPrEZRIEOM:RO PO PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 235.865,99 110.947.362,17 110.901.901,37 10.690,60 270.636,19
Pessoal e Encargos Sociais - 88.536.982,86 88.533.697,89 3.284,97 -0,00
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 235.865,99 22.410.379,31 22.368.203,48 7.405,63 270.636,19
DESPESAS DE CAPITAL - 359.375,92 359.375,92 - -
Investimentos - 359.375,92 359.375,92 - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL 235.865,99 111.306.738,09 111.261.277,29 10.690,60 270.636,19




